Galterii Regis^ ; Theobaldus Bernaldus ; Gradulfus, filius 
Gualeranni ; Gradulfus et Theobaldus, filii Guarini . 
Acta est hec carta publice in monasterio Saneti-Dio-
nisii a P a u l o monacho, anno ab incarnatione Domini 
millesimo septuagesimo quarto, regente eodem monas-
terio Gualterio tertio, atque in Francia rege Phi l ippe 
regnante intra adolescentie annos. 

Copie dans Duchesne, Mss. 22, f. 285 v» et 294, Bihl. 
nal. 

X X V I I 

La comtesse Julienne, qui administrait le Perche pendant le 
séjour du comte en Espagne, reconnaît en cours plénière les 
droits de Saint-Denis sur le moulin de Levainville, les meuniers 
qui élevaient des prétentions sur ce moulin, se désistent et 
reçoivent des relirjieux 20 sous et 3 setiei-s de blé, et du cellerier 
un demi-muid de hlé et 30 sous. 

Vers 1132 et 1133. 

C A R T A DK MOT.RNNINO D E L R V E N V I L L A 

Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, 
quod quidam molendinarii volebant c lamare feodum in 
molendino Beati-Dionisii de Levenvilki-, scilicet quod 
hereditario j u r e inde essent molendinarii , quod nos mo- ' 

* Le 3 août 1126, PieiTc Le Roy donna au prieuré des Chateig-niers 
une terre entre Villemafroi et Pré Nouvelon, et comparut, ainsi que 
Guillaume L e Roy, comme témoin de différents dons faits à l 'abbaye 
de ï i r o n . {Cart. de Tiron). 

- Dans l'index alpliabétique qui précède le cartulaire il y a : 
Levannisvilla. 

nachi Beati-Dionisi scientes esse falsum et tota vicinia 
eorum, submonuimûs eos ut ad rectitudinem venire-
mus et nos et ipsi, quod factum fuit in curia Beati-
Dionisii, in presentia domine Juliane*, que tune temporis 
terram de Pertico in manu tenebat, comité in Hispania 
morante, ubi recognoA^erunt, tota curia audiente, quod 
nullara hereditatem in molendino habebant et falsam 
esse calumpniam qixam faciebant ; et nos, quia pauperes 
homines erant, dedimus eis, pro Dei amore et quia 
domina Juliana et proceres qui in curia erant laudave-
runt nobis, viginti solidos et très sextarios annone ; et 
cellerarius, ad cujus servicium molendinum. pertinet, 
dimisit eis dimidium modium frumenti c|uem ei debebant 
de moltura molendini, et pro molis et pro ceteris qtie in 
molendino A'el fecerant vel habebant ; dedimus eis, Sem-
fredo scilicet et Guillermo et Berengario fratribus, tri-
ginta solidos, et sic in pace remansimus cum eis, et mo-
lendinarium misimus ad placitum nostrum in molen-
dinum. Hujus rei sic facte et sic defîinite sunt testes 
isti : Gislebertus puer, filius prefate Juliane ; Guarinus